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paalægge de forsømmelige at opfylde deres Pligt*). De paa- 
gældende afskæres ikke derved fra at søge Spørgsmaalet om 
et givet Paalægs Berettigelse afgjort ved Domstolene. 홢 Med 
Bøder indtil 4,000 Kroner eller Fængsel straffes, for saa vidt 
ikke højere Straf er hjemlet i den øvrige Lovgivning, Stiftere, 
Medlemmer af Bestyrelsen samt Revisorer, som 1) ved Ind- 
bydelse til Aktietegning, Beretninger, Regskabsopgørelser eller 
Erklæringer til Generalforsamlingen eller nogen Selskabsmyn- 
dighed eller ved Anmeldelse til Aktieselskabsregisteret bevidst 
gør urigtige eller vildledende Angivelser, 2) forsætlig overtræ- 
der denne Lovs Bestemmelser med Hensyn til Udfærdigelse 
af Aktiebreve eller Interimsbeviser, Udbetaling af Udbytte, 
Tilbagebetaling af Indskud eller Erhvervelse af eller Modta- 
gelse af Pant i egne Aktier eller 3) ved bevidst Tilsidesættelse 
af deres Pligt forsætlig paafører Selskabet Skade. 홢 Med Bøder 
indtil 2,000 Kroner straffes: 1) den, som foretager nogen af 
de nysnævnte Handlinger af grov Uagtsomhed, endvidere 2) 
den, som udenfor de nysnævnte Tilfælde i Dokumenter, For- 
retningsbreve, Cirkulærer eller Bekendtgørelser mod bedre Vi- 
dende gør urigtige Angivelser om det af ham bestyrede eller 
repræsenterede Selskabs Kapital, endvidere 3) den, som und- 
lader at foretage en foreskreven Anmeldelse til Aktieselskabs- 
registeret**). 

XVII. OM! Lovens Ikrafttræden m. v. Loven skal ingen 
Forandring medføre i de for Banker og for enkelte Aktiesel- 
skaber ved eller i Henhold til Lov givne særlige Bestemmelser, 
og den skal ikke finde Anvendelse paa Livsforsikringsaktie- 
selskaber og Sparekasser; dog er disse berettigede til, naar de 
i øvrigt opfylder Betingelserne derfor, at optages i Aktiesel- 
skabsregisteret. 

Den af Udvalgets Formand afgivne Beretning er saa- 
lydende : »Lovforslaget blev forelagt Landstinget paa et Tids- 
punkt, der ikke gav Anledning til at betragte en Gennem- 
førelse i Løbet af Samlingen som muligt. Som Følge heraf 
har Udvalget ikke behandlet Lovforslaget, men saafremt 
dette var sket, er der ingen Tvivl om, at man vilde have 
anerkendt det betydelige og ganske sikkert vellykkede Ar- 
bejde, der af Ministeren er nedlagt i Lovforslaget, et Ar- 

*) De her givne Bestemmelser stemmer med, hvad der staar 
i Lovforslagene om Banker og om Sparekasser. Disse Lov- 
forslag har dog ikke den hertil knyttede Bestemmelse om 
Adgangen til at gaa til Domstolene. 

**) Det tidligere Lovforslags Straffebestemmelser var væsentlig 
strengere (indtil 20,000 Kr., indtil 10,000 Kr., indtil 5,000 Kr.). 


